入札公告

制限付き一般競争入札を執行しますので、下記のとおりお知らせいたします。

令和２年８月２１日

   社会福祉法人むつき福祉会 理事長 佐久間源三郎

記

１ 入札に付する事項

(1) 工事名  (仮称)特別養護老人ホーム 小春日和 新築工事

(2) 工事場所 福島県郡山市安積町荒井字柴宮山５５－５（地名地番）

(3) 計画概要 用途：特別養護老人ホーム（定員６０名＋ｼｮｰﾄｽﾃｲ１０名）

敷地面積：１，９８８．５５㎡

        延床面積：２，９８５．７５㎡

        構造・規模：耐火木造枠組壁工法（耐火2ｘ4工法）

(4) 工期   令和２年９月２５日（金）から令和３年２月２８日（日）まで

(5) 業務内容

ア 新築工事一式

イ 外構工事一式

ウ その他図面記載内容

(6)  支払条件 竣工引渡後１００％

※補助金及び独立行政法人福祉医療機構融資後現金払

(7) 入札方法 制限付き一般競争入札

２入札に参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 入札日において、次に掲げる全ての要件を満たしていることが必要です。

ア.郡山市内に本店又は支店のいずれかの機能を有し、平成31・32年度福島県建設工

事等請負有資格業者名簿（建築工事）に登録されており、格付等級が「Ａ」ランク

であること。

イ.建設業法（昭和24年法律第100号）その他関係法令の規定に基づき、必要な主任技

術者又は監理技術者（以下「技術者」という。）を配置できること。

ウ.建設業法第27条の23に規定する経営事項審査（以下「経営事項審査」という）の

有効期限が切れていない経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書（以下「通

知書」という。）を有する者であること。

  エ.過去５年以内に、下記Ａ及びＢの本計画同等以上を満たす建築工事を受注し、

完全に履行した実績を有すること。

   Ａ：大規模木造建築（1,000㎡以上2ｘ4工法、在来工法）の建築工事一式

Ｂ：特別養護老人ホームの建築工事一式

  (2) 次に掲げる者は、入札に参加することができません。

ア.成年被後見人、被保佐人、被補助人、未成年者のうち営業許可を受けていな

い者、破産手続き開始の決定を受けて復権を得ない者。

イ.現在、国、県又は郡山市から指名停止等の処分を受けている者。

ウ.会社更生法（平成14年法律第154号）又は民事再生法（平成11年法律第225

号）に基づき、更生手続開始又は再生手続開始の申立てがなされている者。た

だし、更生手続開始又は再生手続開始の申立てがなされた者であっても、更生

手続終結又は再生手続終結の決定を受けた者については、当該更生手続開始又

は再生手続開始の申立てがなされなかったものとみなす。

エ.役員等が郡山市暴力団排除条例（平成24年郡山市条例第46号）第2条第2号に

規定する暴力団員又は第8畳に規定する社会的非難関係者と認められる者。

オ.資産規模、従業員数及び技術職員数、営業年数等が参加条件に満たない者。

カ.過去の受注実績が入札要件同等にみたない者。

キ.当法人（事業者）の役員が役員に就任している業者及び当法人役員と特別の

関係がある業者（法人役員の6親等以内の血族、配偶者及び3親等以内の姻族が

役員に就任している業者等）である者。

ク.地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4に該当する者。

ケ.その他適正な入札の阻害とみなされる行為を行った者。

３ 入札日程

手続等 期間・期日・期限等 場所等

公告日 令和２年８月２１日（金） 郡山市亀田１丁目51-12 3F

社会福祉法人むつき福祉会

特養小春日和 準備室

・法人準備津掲示板

・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告等

公告期間

令和２年８月２１日（金）から

令和２年８月２８日（金）まで

郡山市亀田１丁目51-12 3F

社会福祉法人むつき福祉会

特養小春日和 準備室

・法人準備津掲示板

・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ又は新聞広告等

入札参加申請書の

提出

令和２年８月２１日（金）から

令和２年８月２８日（金）まで

※土日祝日を除く

※10:00～16:00

郡山市亀田１丁目51-12 3F

社会福祉法人むつき福祉会

特養小春日和 準備室

入札参加資格の審

査結果及び現場説

明時間の連絡

令和２年９月１日（火）

参加資格者へ個別連絡

現場説明

入札書式及び設計

図書等の配布

令和２年９月２日（水）

※個別時間指定

郡山市亀田１丁目51-12 3F

社会福祉法人むつき福祉会

特養小春日和 準備室

・入札参加者へ個別説明

設計図書・入札等

に対する質疑の受

付

令和２年９月２日（水）から

令和２年９月１０日（水）まで

所定の用紙で７(4)各担当者宛

電子メールにて受付

質疑への回答 令和２年９月１４日（月）

１３時～１７時

入札参加申請書者全員に

電子メールにて送付

入札日 令和２年９月１６日（水）

１３時

郡山市亀田１丁目51-12 3F

社会福祉法人むつき福祉会

特養小春日和 準備室

契約日 令和２年９月２５日（金）

郡山市亀田１丁目51-12 3F

社会福祉法人むつき福祉会

特養小春日和 準備室

４ 入札参加申請

この入札に参加しようとする者は、前記３に示す期限・場所等を厳守し、制限付き

一般競争入札参加申請書（指定様式）を期日内に提出してください。

５ 現場説明

  現場説明は個別説明とし、入札書式及び設計図書等の関係図書資料配布を行います。

入札参加申請書の内容を審査後、参加資格者には日時の詳細をご連絡致します。

６ 入札に関する質疑応答

  入札に関する質疑応答は、指定様式に記載し電子メールにて行います。

７ 入札の回数

(1)  入札及び再入札合わせ２回を限度とし、入札の結果落札者が決定しなかった場合

は、随意契約交渉を行います。

(2)  初度の入札で無効となった者は、再度の入札に参加することができません。

８ 入札の無効

この「入札のお知らせ」に示した入札に参加する者に必要な資格のない者のした入

札及び入札後資格審査用制限付き一般競争入札参加申請書又は入札参加資格審査書類

に虚偽の記載をした者のした入札は無効とし、無効の入札を行った者を落札者とした

場合には落札決定を取り消すものとします。また、落札者決定時点で前記２(1)に掲げ

る要件を満たさない者のした入札及び前記２(2)に掲げる者のした入札は無効としま

す。

なお、金額その他重要事項の記載が不明確な入札（修正可能な筆記用具の使用等）

は無効とします。

９ その他

(1) 入札に関して郡山市建設工事等競争入札参加者心得を準用し遵守してください。

(2) この事業は、国庫及び郡山市補助事業となります。

(3) この事業は、郡山市介護保険事業計画による事業の為、工期は厳守して下さい。

(4) 詳細又は不明な点については、次の連絡先へ問い合わせてください。

質疑 入札に関する事

担当部署 社会福祉法人むつき福祉会

特別養護老人ホーム小春日和 準備室

担当：松本・浅野・川名・松田

所在地 郡山市亀田１丁目 51-12 3F

電話 024-927-5538 ファクシミリ 024-927-1663

電子メール honbu@mutsukifukushikai.com

質疑 設計図書に関する事

担当部署 ワンズ建築設計室

担当：佐久間

所在地 福島県郡山市成山町５９－６

電話 024-937-6345 ファクシミリ 024-937-6346

電子メール one-zas@lilac.plala.or.jp